АДМИНИСТРАЦИЯ  АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021                                                                                                             № 108
с. Архангельское Голицыно

О внесении изменений в Постановление администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 16.10.2019 года №10 «Об утверждении Порядка  организации сбора отработанных ртутьсодержащих (люминесцентных) ламп на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района»
   В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 7, статьей 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Администрация  Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Пункт 2 Постановления администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 16.10.2019 года №10 «Об утверждении Порядка  организации сбора отработанных ртутьсодержащих (люминесцентных) ламп на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района» дополнить подпунктами следующего содержания:
« 2.1. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца           с 9- 00 часов до 12-00 часов.

2.2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

2.3.Рекомендовать председателям многоквартирных домов, избравших непосредственное управление способом управления  МКД, организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности. Информировать жителей многоквартирных домов о месте, времени работы приемных пунктов отработанных ртутьсодержащих ламп.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                                        О.А. Неулыбина